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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. december 2018 har udvalget efter ønske fra MF Sofie Carsten Nielsen 

(RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 55 

 
Vil ministeren redegøre for ministeriets beslutning om at stoppe med at kompen-
sere transportudgifter for lægestuderende ifbm. klinikophold? Hvis ministeren ikke 
mener, der er hjemmel til den praksis, der har været gældende i årevis, hvorfor 
ændrer ministeren så ikke blot bekendtgørelsen? 

 

Svar 
Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte på baggrund af 
en henvendelse blev gjort opmærksom på, at de universiteter, som udbyder medi-
cinstudiet, helt eller delvist har refunderet de medicinstuderendes udgifter til tran-
port og overnatning i forbindelse med uddannelsens klinikophold. Dette er der ikke 
hjemmel til. 
 
Styrelsen meddeler derfor med brev af 5. oktober 2018 til udbyderne af medicin-
studiet, at universiteterne ikke har hjemmel til at afholde disse omkostninger. Sty-
relsen gør endvidere opmærksom på, at de studerende har mulighed for at opnå 
rabat til transportomkostninger gennem befordringsrabatordningen, og at dette 
også gælder for transport til klinik. 
 
På baggrund af de henvendelser, som jeg efterfølgende har modtaget, kan jeg 
dog forstå, at der kan være vilkår, som særligt knytter sig til medicinstudiet, og 
som indebærer, at der i visse tilfælde kan være forholdsmæssigt store udgifter for-
bundet med de enkelte klinikophold. Jeg forstår, at det særligt gælder i de tilfælde, 
hvor de studerende bliver pålagt klinikophold langt fra uddannelsesstedet, og hvor 
skiftende og skæve arbejdstider kan bevirke, at der også er udgifter til overnat-
ning. 
 
Jeg vil derfor tage initiativ til et møde med ledelserne på de universiteter, som ud-
byder lægeuddannelsen. Der er behov for en nærmere dialog om, hvilke udfordrin-
ger universiteterne ser, og om der er særlige forhold, som kan begrunde en særlig 
ordning for denne gruppe af studerende. 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Tommy Ahlers  
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